
2011 年日本生物物理学会九州支部例会のご案内 

 

このたび，2011年日本生物物理学会九州支部例会を開催することになりました．九州地区に限

らず多くの研究者・学生が集い，活発な議論が出来る場になればと存じます． 

奮って発表にご応募いただきますようお願い申し上げます．また参加については当日も受け付

けますが，Web での参加登録にご協力ください． 

 

所属支部や所属学会に限らず九州地区以外の方でも発表できます．なお，この支部例会での発

表は日本語で行います. 

 

【日時】2011年 12月 4日（日）午前 10時～午後 5時頃(午前 9時受付開始) 

【会場】のがみプレジデントホテル（福岡県飯塚市，JR新飯塚駅徒歩５分） 

    ホテルの Web page，http://www.nogami-p-hotel.jp/ 

【主催】日本生物物理学会九州支部 

【基調講演】蛋白質分子の分子認識と機能の相関 

      金谷茂則先生(大阪大学大学院工学研究科)「リボヌクレアーゼ Hの基質認識機構」 

      若林健之先生(帝京大学理工学部)「アクチンフィラメントにおける分子間相互作用」 

【一般講演】ポスター発表を基本とし、応募された演題の中からセレクションした口頭発表． 

（発表賞（学生のみ. 2～3件）を選考し表彰いたします．） 

※所属支部や所属学会に限らず九州地区以外の方でも発表できます． 

【一般講演の応募方法と締め切り】 

応募方法は Web page を参照ください．Web page からオンラインでの要旨の提出も同時に

お願いします．締め切りは１１月１８日（金）です【１１月１１日でしたが延長されました】． 

【参加申し込み方法】詳細は Web page を参照ください． 

【参加費】無料（軽食等をお出しする準備のため，事前にオンラインでの参加登録にご協力くだ

さい）． 

【遠隔地補助】遠方から参加される九州地区の学生に旅費の援助を致します．条件と申し込み方

法の詳細は Web page を参照ください．締め切りは１１月１８日です． 

【その他】12月 4日（日）午後５時以降に別途，食事会（飲み会）を有料で予定しています． 

 

【Web page】http://www.irisa-lab.bio.kyutech.ac.jp/1stKyushuAnnualMeetingBPSJ/ 

 

【問い合わせ先】九州工業大学情報工学部生命情報工学科 入佐正幸(irisa@bio.kyutech.ac.jp) 


